
 
DIPARTIMENTO DI  

    MEDICINA INTERNA E SPECIALITÀ MEDICHE 

 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
segmism@uniroma1.it 

Roma, 20.04.2018 
Prot. n. 497/18 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 1030/2017 del 
 07/04/2017; 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  15.03.2018  con la quale  è stata   approvata   
                l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca di categoria “A” di cui   alla nota    del 27.06.2017  prot. n.   
                 0051472, secondo quanto deliberato dal S.A. nella   seduta  il 13.06.2017; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi provenienti dalle  risorse del 5  per  mille   
2015,  per un importo pari a euro 18.925,10, mentre la restante quota sarà prelevata dai fondi 
000324 17 CTN VIOLI  PAREXEL  di  cui assume la titolarità il prof. Francesco Violi, responsabile 
dell’assegno  suddetto; 
VISTO il bando MISM A.R. n. 002/18 del 7.03.2018, i cui termini di presentazione delle  
domande sono scaduti il 6.04.2018; 
VISTA la seduta del Consiglio di Dipartimento del 16.04.2018, che ha nominato la    
commissione di concorso di cui al predetto bando; 
VISTO il provvedimento del Direttore di nomina della commissione di concorso del 17.04.2018 
n. prot. 468/2018 

 VISTO  il verbale redatto il giorno  19.04.2018.2017 dalla Commissione giudicatrice  
                 e conservato presso gli archivi del Dipartimento; 
                 VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo     
                 Delegato del Dipartimento; 

 
DISPONE 

Art. 1 
              Sono approvati gli atti concorsuali  per il conferimento di 1 assegno di ricerca annuale per il settore 

scientifico disciplinare:  06/B1 “Medicina Interna”, titolo della ricerca “Valutazione ecocardiografica  
delle alterazioni cardiache in pazienti affetti da steatosi epatica non alcolica (Non-Alcoholic Fatty 
Liver Disease, NAFLD): correlazione con genotipo ed indici di severità di fibrosi e steatosi epatica”, 
presso il Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Medica. 

 
Art. 2 

               E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

 Dott.  Daniele Pastori                           punti 42 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti  prescritti per l’ammissione alla procedura selettiva 
di cui sopra, la dott. Daniele Pastori, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento 
di un contratto per assegno di ricerca per l’attività su indicata e svolgerà la su attività presso il 
Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche.   
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 
sito web dell’ Università La Sapienza. 

 
Il Direttore  
Prof.  Francesco Violi 

                                                                                                        

 

 


